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RAADSBESLUIT 
 
Nummer: 2019- 052-B 
 
De raad van de gemeente Nijkerk;  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 3 juni 2019; 

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de 

Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 en de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en 

waterschapsbelastingen; 

 overwegende dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding 

van gemeentelijke belastingen; 

 gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, alsmede de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990; 

 b e s l u i t: 

vast te stellen de volgende wijziging van de Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen. 

 

Artikel I 

Aan artikel 1 wordt, onder vernummering van het huidige tweede lid tot derde lid, een nieuw tweede 

lid toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 
2. De gemeente verleent, met inachtneming van deze regeling, uitsluitend kwijtschelding voor de 
volgende leges: 
- ten behoeve van een aanvraag urgentieverklaring woonruimte (art. Tarieventabel)  

- ten behoeve van een aanvraag gehandicaptenparkeerkaart (art. Tarieventabel). 

 

Artikel II 

Toegevoegd wordt een nieuw artikel 3a dat luidt als volgt: 

Artikel 3a. Inkomensgrens kwijtschelding leges 

Voor de kwijtschelding als bedoeld in artikel 1, tweede lid, komen de volgende huishoudens in 

aanmerking: 

- bij eenpersoonshuishoudens: met een bruto maandinkomen van maximaal 110% van het wettelijk 

minimumloon; 

- bij meerpersoonshuishoudens: met een bruto maandinkomen van maximaal 130% van het 

wettelijk minimumloon. 

 
Artikel III 
Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking. 
 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Nijkerk op 

26 september 2019, 

 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN  de heer mr. drs. G.D. RENKEMA 


